
 

２０２２年７月１５日  

 

ハンドボール部“REGAROSSO”新監督就任のお知らせ 

 

日頃よりトヨタ自動車東日本ハンドボール部へご声援を賜り、誠にありがとうございます。 

２０２２年８月１日より、桑名 茂雄監督に代わり、阿部 直人氏が監督に就任し、新しい 

“ＲＥＧＡＲＯＳＳＯ”体制で今シーズンを戦いますので、お知らせいたします。 

 

【阿部監督コメント】 

この度、ご縁をいただきましてトヨタ自動車東日本ハンドボール部の監督に就任させていただく 

ことになりました阿部直人と申します。 

本来ならば皆様のもとにお伺いしてご挨拶をすべきとは存じておりますが、まずは書中にてご挨拶

をさせてください。私は２５年間、高校で体育教師・ハンドボール部監督として勤めてきました。 

また、U-２１・U-１９・U-１６日本代表のスタッフとして国際試合の経験もさせていただきました。  

今後は、この経験で身につけてきた力をいかして、ハンドボール部の競技力向上はもちろん、組織

の中で財産となる人財の育成に尽力して参ります。日本一という目標に向けて、多くの困難が待ち 

受けていると思いますが、選手・スタッフと共に一つ一つ克服し、目標を達成します。 

最後になりますが、会社を支えていただいている方々、チームを支えていただいている方々、地域

の方々、すべてに感謝し、感動を共有できるように精一杯努めて参りますので、ご支援ご声援の程、

よろしくお願い申し上げます。 

 

【プロフィール】 

阿部 直人（アベ ナオト） 

神奈川県出身、１９７３年生まれ 

神奈川県立多摩高校：１９８９―１９９１年 インターハイ２回戦、国体５位 

早稲田大学：１９９２－１９９５年 ４年次主将、関東リーグ２位、インカレベスト８ 

（株）三景（社会人時代）：１９９６年 日本リーグ２部２位 

 

【指導歴】 

・法政大学第二高校ハンドボール部コーチ：１９９７―１９９８年 

・法政大学第二高校ハンドボール部監督：１９９９―２０１７年 

・日本代表U-２１・U-１９・U-１６：スタッフ 

 

【指導実績】 

・全国選抜大会：優勝１回、準優勝１回、３位 ４回 

・インターハイ：優勝１回、準優勝１回、３位 ２回、国民体育大会：優勝２回 

※２０１７年度全国３冠 日本スポーツ賞、神奈川スポーツ賞受賞 


